Edad de Retiro:   55 para mujeres y 60 para hombres si es antes de 2014 cumplen con

los requisitos mínimos de la pensión de vejez. En caso contrario 62
para hombres y 57 para mujeres o a la que cumplan los requisitos de
pensión (Art. 2 del decreto 1887 de 1994, Art 5 del decreto 1887 de
1994).

► Método y supuestos utilizados en el análisis de sensibilidad

Las obligaciones por beneficios definidos (DBO) fueron calculadas utilizando el Método unidad de crédito
proyectada. Las obligaciones y gastos cambiarán en el futuro como resultado de cambios futuros en los
métodos actuariales y supuestos, información de los participantes, provisiones del plan y leyes

Tasa De Rotación
Antigüedad  Hombres  Mujeres

0  17.1%  17.1%
5  8.3%  8.3%

10  4.9%  4.9%
15  3.7%  3.7%
20  2.8%  2.8%

43   Cititrust Colombia S.A. | Estados Financieros 2019

aplicables, o como resultado de futuras ganancias y pérdidas. Ninguno de estos cambios ha sido
anticipado en este momento, pero serán reflejados en futuras valuaciones actuariales.

Supuestos actuariales significativos (Auxilio de Jubilación)

Análisis de sensibilidad(*)  31 de diciembre de 2019
   Efecto en DBO
Tasa de descuento   6.75%  Aumento de 1.0%  4
Tasa de descuento   4.75%  Reducción de 1.0%  6
Incremento salarial   7.30%  Aumento de 1.0%  6
Incremento salarial   5.30%  Reducción de 1.0%  4

Análisis de sensibilidad(*)  31 de diciembre de 2018
   Efecto en DBO
Tasa de descuento   8.00%  Aumento de 1.0%  47
Tasa de descuento   6.00%  Reducción de 1.0%  (58)
Incremento salarial   7.30%  Aumento de 1.0%  58
Incremento salarial   5.30%  Reducción de 1.0%  (47)

Supuestos actuariales significativos (Prima de Antigüedad)

Análisis de sensibilidad(*)  31 de diciembre de 2019
   Efecto en DBO
Tasa de descuento   6.75%  Aumento de 1.0%  75
Tasa de descuento   4.75%  Reducción de 1.0%  85
Incremento salarial   7.30%  Aumento de 1.0%  86
Incremento salarial   5.30%  Reducción de 1.0%  75
Análisis de sensibilidad(*) 31 de diciembre de 2018
   Efecto en DBO
Tasa de descuento   7.50%  Aumento de 1.0%  (202)
Tasa de descuento   5.50%  Reducción de 1.0%  233
Incremento salarial   7.30%  Aumento de 1.0%  231
Incremento salarial   5.30%  Reducción de 1.0%  204

(*) Este análisis consiste en el cambio de un supuesto a la vez, manteniendo los otros supuestos sin cambios.

Al 31 de diciembre de 2019 y 2018, estos planes de beneficios a empleados no cuentan con activos
propios.

NOTA 10. IMPUESTO A LAS GANANCIAS

a. Componentes del gasto por impuesto a las ganancias:

El gasto por impuesto a las ganancias por los años terminados al 31 de diciembre de 2019 y 2018
comprende lo siguiente:

   31 de diciembre
   2019  2018
Impuesto de renta del período corriente  $ 31,975  30,860
Sobretasa de impuesto sobre la renta   -  3,741
Recuperación impuesto corriente de periodos anteriores  (337)  (1,341)